Minuisti eum paulo minus ab Angelis, gloria et honore coronasti eum: * et constituisti eum super opera manuum tuarum.

P: You have made him little less than the angels, * and crowned him with glory and honor.

Omnia subiecisti sub pedibus ejus, * oves et boves universas: insuper et pecora campi.

All: You have given him rule over the works of your hands, * putting all things under his feet:

Volucres caeli, et pisces maris, * qui perambulant semitas maris.

P: All sheep and oxen, * yes, and the beasts of the field,

All: The birds of the air, the fishes of the sea, * and whatever swims the paths of the seas.

Domine Dominus noster, * quam admirabile est nomen tuum in universa terra!

P: O Lord, our Lord, * how glorious is your name over all the earth!

Gloria Patri, etc.

All: Glory be to the Father.

P: As it was in the beginning.

Psalmus 28.

Psalm 28

Afferte Domino filii Dei: * afferte Domino filios arietum:

P: Give to the Lord, you sons of God, * give to the Lord glory and praise,

Afferte Domino gloriam et honorem, afferte Domino gloriam nomini ejus: * adorete Dominum in atrio sancto ejus.

All: Give to the Lord the glory due His name; * adore the Lord in holy attire.

Vox Domini super aquas, Deus majestatis intonuit: * Dominus super aquas multas.

P: The voice of the Lord is over the waters, the God of glory thunders, * the Lord, over vast waters.

Vox Domini in virtute: * vox Domini in magnificentia.

All: The voice of the Lord is mighty; * the voice of the Lord is majestic.

Vox Domini confringentis cedros: * et confringet Dominus cedros Libani.

P: The voice of the Lord breaks the cedars, * the Lord breaks the cedars of Lebanon.

Et comminuet eas tamquam vitulum Libani: *
et dilectus quemadmodum filius unicornium.

All: He makes Lebanon leap like a calf * and
Saron like a young wild bull.

Vox Domini intercidentis flammam ignis: * vox
Domini concutientis desertum: et commovebit
Dominus desertum Cades.

P: The voice of the Lord strikes fiery flames;
the voice of the Lord shakes the desert, * the
Lord shakes the wilderness of Cades.

Vox Domini praeparantis cervos, et revelabit
condensa: * et in templo ejus omnes dicent
gloriam.

All: The voice of the Lord twists the oaks and
strips the forests, * and in His temple all say,
"Glory!"

Dominus diluvium inhabitare facit: * et sedebit
Dominus Rex in aeternum.

P: The Lord is enthroned above the flood; * the
Lord is enthroned as king forever.

Dominus virtutem populo suo dabit: *
Dominus benedicet populo suo in pace.